
ZARZĄDZENIE NR 65/2021        
WÓJTA GMINY LIPUSZ 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm. )  oraz  § 9 pkt 2 Uchwały Nr  XXV/149/2020 Rady  Gminy Lipusz z dnia 
16.12.2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Lipusz na rok 2021, Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2021 r. o kwotę  23 020,00 zł , które obecnie wynoszą 
kwotę  29 193 182,96 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa  się wydatki budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 23 020,00 zł , które obecnie  wynoszą kwotę  
32 394 262,96 zł,   zgodnie z załącznikiem nr 2.   

3. Zwiększa się plan dochodów z tytułu przyznanych z budżetu państwa dotacji na 2021 r. na 
realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej o kwotę 23 020,00 zł,  które obecnie  wynoszą 
6 247 292,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Zwiększa się plan wydatków na 2021 r. z tytułu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej o kwotę 23 020,00 zł, które obecnie  wynoszą 6 247 292,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Lipusz 
 
 

Mirosław Ebertowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 1



DOCHODY - plan budżetu na rok 2021 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 65/2021 z dnia 30.08.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 312 720,00 22 420,00 335 140,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 46 520,00 22 420,00 68 940,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 000,00 22 420,00 60 420,00

855 Rodzina 6 370 478,00 600,00 6 371 078,00

85503 Karta Dużej Rodziny 130,00 100,00 230,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

130,00 100,00 230,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

12 000,00 500,00 12 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 000,00 500,00 12 500,00

Razem: 29 170 162,96 23 020,00 29 193 182,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2021 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 65/2021 z dnia 30.08.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 97 499,00 -6 150,00 91 349,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 97 499,00 -6 150,00 91 349,00

4810 Rezerwy 97 499,00 -6 150,00 91 349,00

851 Ochrona zdrowia 178 186,00 0,00 178 186,00

85195 Pozostała działalność 51 021,00 0,00 51 021,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 470,00 470,00 940,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 001,00 -470,00 1 531,00

852 Pomoc społeczna 1 037 160,00 22 420,00 1 059 580,00

85202 Domy pomocy społecznej 4 100,00 -3 500,00 600,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

4 100,00 -3 500,00 600,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

77 000,00 8 400,00 85 400,00

3110 Świadczenia społeczne 76 400,00 8 900,00 85 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 -500,00 100,00

85216 Zasiłki stałe 130 000,00 645,00 130 645,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 645,00 645,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 361 640,00 -4 045,00 357 595,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 100,00 -3 400,00 11 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -645,00 1 355,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 3 000,00 13 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 640,00 -3 000,00 640,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 277 120,00 22 420,00 299 540,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 590,00 1 650,00 33 240,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 530,00 470,00 5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 700,00 23 300,00 65 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 100,00 -3 000,00 100,00

85295 Pozostała działalność 20 000,00 -1 500,00 18 500,00

3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 -1 500,00 2 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 6 421 002,00 600,00 6 421 602,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 228 025,00 0,00 4 228 025,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 600,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 800,00 1 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 200,00 -800,00 400,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 720,00 -600,00 120,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 787 649,00 0,00 1 787 649,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 124,00 1 200,00 2 324,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -200,00 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 200,00 -300,00 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 -700,00 100,00

85503 Karta Dużej Rodziny 35 130,00 100,00 35 230,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130,00 100,00 230,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

12 000,00 500,00 12 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 000,00 500,00 12 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 265 798,00 0,00 265 798,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136 973,00 -2 800,00 134 173,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 800,00 2 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 590,00 -7 500,00 16 090,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 680,00 6 000,00 9 680,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 500,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 905 095,00 6 150,00 4 911 245,00

90095 Pozostała działalność 236 682,00 6 150,00 242 832,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 6 150,00 17 150,00

Razem: 32 371 242,96 23 020,00 32 394 262,96

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 2



Plan dochodów z tyt. przyznanych z budżetu państwa dotacji na rok 2021 na real. zadań z zakresu admin. rządowej zmienia się jak niżej;

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta gminy Lipusz Nr 65/2021 z dnia 30.08.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 123 765,96 0,00 123 765,96

01095 Pozostała działalność 123 765,96 0,00 123 765,96

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

123 765,96 0,00 123 765,96

750 Administracja publiczna 41 502,00 0,00 41 502,00

75011 Urzędy wojewódzkie 35 611,00 0,00 35 611,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 611,00 0,00 35 611,00

75056 Spis powszechny i inne 5 891,00 0,00 5 891,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 891,00 0,00 5 891,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 0,00 1 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 200,00 0,00 1 200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00 0,00 1 200,00

801 Oświata i wychowanie 52 001,00 0,00 52 001,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 001,00 0,00 52 001,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 001,00 0,00 52 001,00

852 Pomoc społeczna 38 000,00 22 420,00 60 420,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 000,00 22 420,00 60 420,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 000,00 22 420,00 60 420,00

855 Rodzina 5 967 804,00 600,00 5 968 404,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85501 Świadczenie wychowawcze 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 200 000,00 0,00 4 200 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 754 124,00 0,00 1 754 124,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 754 124,00 0,00 1 754 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 130,00 100,00 230,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

130,00 100,00 230,00

85504 Wspieranie rodziny 1 550,00 0,00 1 550,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 550,00 0,00 1 550,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

12 000,00 500,00 12 500,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 000,00 500,00 12 500,00

Razem: 6 224 272,96 23 020,00 6 247 292,96

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 2



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  na rok 2021  zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 65/2021 z dnia 30.08.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 123 765,96 0,00 123 765,96

01095 Pozostała działalność 123 765,96 0,00 123 765,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,30 0,00 51,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 0,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 075,48 0,00 2 075,48

4430 Różne opłaty i składki 121 339,18 0,00 121 339,18

750 Administracja publiczna 41 502,00 0,00 41 502,00

75011 Urzędy wojewódzkie 35 611,00 0,00 35 611,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 788,00 0,00 29 788,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 094,00 0,00 5 094,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 729,00 0,00 729,00

75056 Spis powszechny i inne 5 891,00 0,00 5 891,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 326,00 0,00 5 326,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 0,00 565,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 200,00 0,00 1 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 200,00 0,00 1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 004,00 0,00 1 004,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172,00 0,00 172,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,00 0,00 24,00

801 Oświata i wychowanie 52 001,00 0,00 52 001,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

52 001,00 0,00 52 001,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 515,06 0,00 515,06

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 51 485,94 0,00 51 485,94

852 Pomoc społeczna 38 000,00 22 420,00 60 420,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 000,00 22 420,00 60 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00 1 650,00 7 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00 470,00 1 270,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 700,00 20 300,00 52 000,00

855 Rodzina 5 967 804,00 600,00 5 968 404,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 164 000,00 0,00 4 164 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 0,00 30 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 407,00 0,00 5 407,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 593,00 0,00 593,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 754 124,00 0,00 1 754 124,00

3110 Świadczenia społeczne 1 611 000,00 0,00 1 611 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00 0,00 46 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 900,00 0,00 95 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 0,00 1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124,00 0,00 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 130,00 100,00 230,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130,00 100,00 230,00

85504 Wspieranie rodziny 1 550,00 0,00 1 550,00

3110 Świadczenia społeczne 1 500,00 0,00 1 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48,50 0,00 48,50

4300 Zakup usług pozostałych 1,50 0,00 1,50

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

12 000,00 500,00 12 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 000,00 500,00 12 500,00

Razem: 6 224 272,96 23 020,00 6 247 292,96

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do wprowadzonych zmian 

Zarządzeniem Wójta Nr 65/2021 z dnia 30.08.2021 r.  

Dokonano zmian w budżecie na podstawie zawiadomienia przekazanego przez  Wojewodę Pomorskiego  
o zmianie planu dotacji na 2021 rok . 

Zwiększono: 

Dz. 852 rozdz. 85228 § 2010 o kwotę 22 420,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Dz. 855 rozdz. 85503 § 2010 o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

Dz. 855 rozdz. 85513 § 2010 o kwotę 500,00 zł  z przeznaczeniem na opłacanie składki na ubezpieczenia 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna.   

Z rezerwy ogólnej przeniesiono wydatki w wysokości  6 150,00 zł do działu 900 rozdz. 90095 
z przeznaczeniem na realizację pozwolenia wodnoprawnego poprzez mechaniczne wykoszenie dna rzeki 
Wdy przy młynie wodnym.   

Przeniesiono wydatki w ramach działu 852 w kwocie 645,00 zł z przeznaczeniem na zwrot nienależnie 
pobranych świadczeń „Zasiłku stałego”. 

Dokonano przeniesienia wydatków wynikających z bieżących potrzeb urzędu i mające na celu 
prawidłową realizację zadań. 

 

 Wójt Gminy Lipusz 

  

Mirosław Ebertowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 797A6986-5B76-406B-A3B3-9654BC8ABDDB. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

